PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия

Шимского района

Постановление

	 31 января 2014 года

	№ 72/1-2

	р.п. Шимск

О Плане работы Территориальной избирательной комиссии Шимского района на  2014 год

Заслушав председателя Территориальной избирательной комиссии Шимского района Т.А. Петрову о Плане работы Территориальной избирательной  комиссии Шимского района на  2014 год

Территориальная избирательная комиссия Шимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии Шимского района на  2014 год (прилагается).

2. Предоставить право председателю Территориальной избирательной комиссии Шимского района Т.А.Петровой, в случае необходимости, уточнять сроки выполнения мероприятий с последующим уведомлением об этом членов Территориальной избирательной комиссии Шимского района.

3.Возложить контроль за выполнением Плана работы Территориальной избирательной комиссии Шимского района на  2014 год на председателя Территориальной избирательной комиссии Шимского района Т.А.Петрову.

     4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации

Шимского муниципального района  в разделе «Избирательная комиссия».

Председатель Территориальной

избирательной  комиссии

Шимского района                                                                             Т.А.Петрова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Шимского района                                                                              А.Д.Грищук

	УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Шимского района от 31.01.2014

№ 72/1-2

План работы
Территориальной избирательной комиссии Шимского района
на 2014 год

I. Основные направления деятельности

     Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан, Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб и заявлений на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.
         Осуществление взаимодействия с межмуниципальным отделом  МВД РФ «Шимский» по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.
      Обеспечение эксплуатации и использования фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведению выборов и референдумов. Осуществление мероприятий по обеспечению информационной безопасности  ГАС «Выборы».

     Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, составлению, уточнению и использованию списков избирателей, участников референдума. Определение численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Шимского муниципального района.

     Участие в проведении общесистемных тренировок ГАС «Выборы» на КСА ТИК.

     Изучение, обобщение и распространение положительного опыта работы и правоприменительной практики избирательной комиссии по различным направлениям ее  деятельности.

        Взаимодействие с региональными и местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам применения избирательного законодательства.

     Взаимодействие  с редакцией газеты «Шимские вести»  в целях обеспечения открытости и гласности деятельности избирательной комиссии, освещение подготовки и проведения выборов.

     Размещение  на сайте Администрации Шимского муниципального района  в разделе «Избирательная комиссия» информации о подготовке и проведении выборов на территории Шимского муниципального района. Совершенствование практики работы по размещению в сети «Интернет» информации о подготовке и проведении выборов на территории Шимского муниципального района, деятельности избирательной комиссии.

     Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам применения и совершенствования избирательного законодательства, оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов.

         Совершенствование системы профессиональной подготовки кадров избирательных комиссий, технологий правового обучения участников избирательного процесса, реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей. Применение обучающего сайта Избирательной комиссии Новгородской области для решения задач по дистанционному обучению и тестированию членов  участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий.
          Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям.
        Осуществление организации сбора предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых  комиссий.

        Осуществление контроля за составлением и представлением отчетности об исполнении сметы расходов.

       Участие в областной олимпиаде  среди обучающихся 10-11 классов общеобразовательных организаций и организаций среднего профессионального образования, расположенных на территории Шимского муниципального района, по избирательному праву  в 2014 году.

       Сбор сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера о расходах лица, замещающего государственную должность Новгородской области в Территориальной избирательной комиссии Шимского района, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах супруга.
       Определение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования.
         Реализация Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и обучению организаторов выборов, референдумов в 2014 году.

II. Вопросы для рассмотрения на заседания Территориальной избирательной комиссии Шимского района

Январь
          О Плане работы Территориальной избирательной комиссии на 2014 год
Т.А. Петрова

Февраль

О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и обучению организаторов выборов, референдумов в Новгородской области на 2014 год.
Т.А.Петрова
Ноябрь
О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Шимского муниципального района  пятого созыва и её графическом изображении.
Т.А.Петрова
О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шимского городского поселения второго созыва и её графическом изображении.

Т.А.Петрова

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Медведского сельского поселения третьего созыва и её графическом изображении.

Т.А.Петрова

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Подгощского сельского поселения второго созыва и её графическом изображении.

Т.А.Петрова

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Уторгошского сельского поселения второго созыва и её графическом изображении .

Т.А.Петрова

III. Информационное обеспечение выборов, деятельности  Территориальной избирательной комиссии Шимского района и участковых избирательных комиссий

     Подготовка и размещение информационных и иных материалов на сайте Администрации Шимского муниципального района в разделе «Избирательная комиссия»
весь период                                  Т.А. Петрова

IV. Проведение совещаний, семинаров

     Участие в семинарах проводимых  Избирательной комиссией Новгородской области, базовой Территориальной избирательной комиссией

весь период (по отдельным планам)
      Организация и проведение семинара с участковыми избирательными комиссиями
весь период (по отдельным планам)
     Участие в семинарах, проводимых Администрацией Шимского муниципального района с Главами поселений, руководителями организаций по вопросам подготовки и проведения выборов
     весь период       Т.А. Петрова

        Участие в совещании с межмуниципальным  отделом МВД РФ «Шимский», ТП №3  в Шимском районе УФМС  по Новгородской области по вопросам подготовки и проведения выборов

     весь период Т. А. Петрова

V. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности в области избирательного процесса

     Оказание правовой, методической, организационно-технической помощи  участковым избирательным комиссиям по вопросам подготовки и проведения выборов

    весть период   Т.А. Петрова
VI. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса

     Организация проведения дистанционного обучения и тестирования членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий с использованием обучающего сайта Избирательной комиссии Новгородской области
    весь период члены ТИК, системный администратор КСА ТИК Шимского района

     Проведение статистического анализа итогов тестирования членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий с использованием обучающего сайта Избирательной комиссии Новгородской области

декабрь, члены ТИК

     Участие в проведении общесистемных тренировок по использованию ГАС «Выборы» с участием Территориальной избирательной комиссии Шимского района

    весь период         Т.А. Петрова, И.С. Павлова

____________________________________________________